
UCHWAŁA Nr V/48 /2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 marca 2003 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2003 rok

Na podstawie  art.18  pkt.  6  i  art.  89  ust.  3  ustawy z dnia  5  czerwca  1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz.

1014 z póź. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1 

1. Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa  o  kwotę  50  000  zł zgodnie  z
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  o  kwotę  50  000  zł,  zgodnie  z
załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się plan wydatków środków specjalnych o kwotę 256 466 zł.
4. Plany  po  zmianach  przychodów  i  wydatków  środków  specjalnych  Nauczycielskiego

Kolegium Języków Obcych w Opolu,  MSZ Brzeg,  MSZ Branice,  MSZ Kędzierzyn-Koźle,
MSZ  Opole,  Zespołu  Szkół  w  Prudniku,  Wojewódzkiego  Ośrodka  Informatycznego  i
Politechnicznego w  Opolu, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu, Zarządu Dróg
Wojewódzkich  w  Opolu,  Wojewódzkiego  Zarządu  Melioracji  Wodnych  w  Opolu  zawiera
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
Zmiany w planie przychodów i wydatków środków specjalnych w budżecie województwa

opolskiego na 2003 r. dokonuje się na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia
5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.)
oraz art. 109 i 124 ust. 1pkt. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z póź. zm.).

Zwiększenia  planu  dochodów i  wydatków w rozdziale  750  Administracja  publiczna  o

kwotę  50 000 zł dokonuje się w związku z umową zawartą w dniu 8 stycznia b.r.  pomiędzy
Województwem  Opolskim  a  Bankowym  Towarzystwem  Ubezpieczeń  i  Reasekuracji
HEROS S.A.  w  Warszawie  dotyczącej  współpracy  w  zakresie  funkcjonowania  Biura
Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli.  Na podstawie tej  umowy HEROS S.A.
przekazał  w styczniu  b.r.  do  budżetu  województwa  kwotę  50 000  zł  z  przeznaczeniem  na
utrzymanie Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli. 

Zwiększenia planu wydatków środków specjalnych Nauczycielskiego Kolegium Języków

Obcych  w Opolu  o  kwotę  139  266 zł  w dokonuje  się  na  wniosek  jednostki,  w związku ze
zrealizowaniem  przez  tę  jednostkę  znacznie  wyższego  od  planowanego  stanu  środków
pieniężnych  na  początek  roku.  Sytuacja  taka  zaistniała  w związku  z  przesunięciem  się  na
bieżący roku wymiany okiem, która to wymiana planowana była w wydatkach jednostki na rok
2002. Zmiany tej jednostka nie zdążyła uwzględnić w planie finansowym środków specjalnych

na 2003 r. Ze zwiększonej kwoty wydatków kwota 90 000 zł zostanie przeznaczona na wymianę

okien  w  jednostce  a  kwota  49 266 zł  na  wynagrodzenia  i  pochodne  dla  nauczycieli
prowadzących kursy językowe dla  słuchaczy zaocznych i  wieczorowych.  Zwiększenie  planu
wydatków pozwoli  w pełni  wykorzystać  posiadane  przez jednostkę  środki  oraz sfinansować
prowadzony już od początku lutego remont w jednostce. 

Zwiększenia  planu  wydatków  środków  specjalnych  MSZ  Brzeg,  MSZ  Branice,  MSZ
Kędzierzyn-Koźle,  MSZ Opole,  Zespołu  Szkół  w  Prudniku,  Wojewódzkiego  Ośrodka
Informatycznego i Politechnicznego w Opolu, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu,
Zarządu Dróg Wojewódzkich, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Wodnych w Opolu dokonuje
się po analizie przez Departament Finansów sprawozdań z wykonania planów przychodów i
wydatków środków specjalnych tych jednostek za 2002 r. W wyniku analizy stwierdzono w tych
jednostkach znacznie wyższy od planowanego stan środków pieniężnych na początek roku.
Daje to podstawę do zwiększenia planu wydatków środków specjalnych tych jednostek.
Projekt uchwały przygotował:
Jan Boczar
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
06.03.2003 r.


